
滋賀

　謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、新型コロナウイルスの感染者及び感染疑い者の検体取り扱いにつきまして

下記の通りご案内申し上げます。

　本運用は、4月20日時点での運用であり、今後の情勢の変化により変更の可能性が

ございますので予めご了承下さい。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■新型コロナウイルス感染者および疑い者の検体の取り扱い

(〇：受託可能、×：受託不可)

※検体を提出前にご連絡下さい。
※感染疑い者の検体をご提出の際には、検査依頼書の備考欄へ「新型コロナウイルスの感染疑い」
　とご記入下さい。

お預かりした検体は貴院担当者にて感染予防策（容器表面に消毒用エタノールを噴霧し、専用袋に梱包）
を講じて持ち帰ります。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

2020年 4月

Ｎｏ.2020-16

記

「新型コロナウイルス」感染者及び感染疑い者の
検体の取り扱いについてのご案内

　 血液・血清
口腔気道又は呼吸器材料 その他材料
(喀痰・咽頭ぬぐい液等) (尿・便など)

陽性          
(PCR検査)

✕ ✕ ✕

疑い 〇 ✕ ✕


